Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEXTA-FEIRA, 08 DE JULHO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0964

 Sumário

ATOS DO PODER EXECUTIVO ..................................................................................................................................... 2

PORTARIA Nº 030/2022 - SECEL .............................................................................................................................. 2

PORTARIA Nº 059/2022 - SESAU .............................................................................................................................. 3

PORTARIA Nº 060/2022 - SESAU .............................................................................................................................. 4

PORTARIA Nº 061/2022 - SESAU .............................................................................................................................. 5

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO ..................................................... 6

EXTRATO DO CONTRATO DE CONCESSÃO Nº. 004/2022-PMQC .......................................................................... 8

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2022 ........................................................................................................................ 9

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2022 ...................................................................................................................... 10

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO ....................................................................... 11

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

 SEXTA-FEIRA, 08 DE JULHO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0964

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 2                                                                       Início

 ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 030/2022 - SECEL

“Concessão de diárias”

A Secretaria Municipal de Educação  de Quarto Centenário, Estado do Paraná,

no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal  n.º 1069/2021.

R E S O L V E:

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir:

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA INÍCIO DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR

FERNANDO
ARAÚJO
KRACHINSKI

IVATUBA – PR 08/07/2022 10/07/2022 02 TRANSPORTE DE ATLETAS DO
MUNICÍPIO QUE IRÃO PARTICIPAR DA
64ª EDIÇÃO DOS JOGOS ABERTOS DO
PARANÁ – FASE REGIONAL NA CIDADE
DE IVATUBA

“I” 400,00

FERNANDO
ARAÚJO
KRACHINSKI

IVATUBA – PR 08/07/2022 10/07/2022 01 TRANSPORTE DE ATLETAS DO
MUNICÍPIO QUE IRÃO PARTICIPAR DA
64ª EDIÇÃO DOS JOGOS ABERTOS DO
PARANÁ – FASE REGIONAL NA CIDADE
DE IVATUBA

“R” 40,00

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Quarto Centenário – Paraná, 08 de julho de 2022.

ANGELA FERREIRA TUNIN
Secretária de Educação

http://www.quartocentenario.pr.gov.br/

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

 SEXTA-FEIRA, 08 DE JULHO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0964

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 3                                                                       Início

PORTARIA Nº 059/2022 - SESAU

“Concessão de diárias”

O Secretário Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do

Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal

n.º 1420/2022-GM.

R E S O L V E:

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir:

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA

INÍCIO

DATA FIM QT VALOR REF FINALIDADE

TIAGO DE

MOURA

CORDEIRO

CAMPO

LARGO -

PR

08/07/2022 09/07/2022 1,5 525,00

“C” TRANSPORTAR O

PACIENTE H. G. A. D.

S. PARA

TRATAMENTO FORA

DO DOMICÍLIO - TFD

DO HOSPITAL SANTA

CASA DE CAMPO

MOURÃO - PR PARA

O HOSPITAL INFANTIL

WALDEMAR.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Quarto Centenário, 08 de Julho de 2022.

LARISSA GOMES RODRIGUES

Secretária de Saúde

http://www.quartocentenario.pr.gov.br/

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

 SEXTA-FEIRA, 08 DE JULHO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0964

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 4                                                                       Início

PORTARIA Nº 060/2022 - SESAU

“Concessão de diárias”

O Secretário Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do

Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal

n.º 1421/2022-GM.

R E S O L V E:

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir:

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA

INÍCIO

DATA FIM QT VALOR REF FINALIDADE

ROSELY

BUGNO

BARBOSA

CAMPO

LARGO -

PR

08/07/2022 09/07/2022 1,5 750,00

“C” ACOMPANHAR

TRANSFERÊNCIA DO

PACIENTE H. G. A. D.

S. PARA

TRATAMENTO FORA

DO DOMICÍLIO - TFD

DO HOSPITAL SANTA

CASA DE CAMPO

MOURÃO - PR PARA

O HOSPITAL INFANTIL

WALDEMAR.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Quarto Centenário, 08 de Julho de 2022.

LARISSA GOMES RODRIGUES

Secretária de Saúde

http://www.quartocentenario.pr.gov.br/

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

 SEXTA-FEIRA, 08 DE JULHO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0964

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 5                                                                       Início

PORTARIA Nº 061/2022 - SESAU

“Concessão de diárias”

O Secretário Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do

Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal

n.º 1420/2022-GM.

R E S O L V E:

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir:

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA

INÍCIO

DATA FIM QT VALOR REF FINALIDADE

WAGNER

NIRO

CAMPO

MOURÃO -

PR

08/07/2022 08/07/2022 01 40,00

“R” TRANSPORTAR

PESSOAS PARA

TRATAMENTO FORA

DO DOMICÍLIO - TFD

NOS

ESTABELECIMENTOS

DE SAÚDE DE

CAMPO MOURÃO -

PR.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Quarto Centenário, 08 de Julho de 2022.

LARISSA GOMES RODRIGUES

Secretária de Saúde

http://www.quartocentenario.pr.gov.br/

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

 SEXTA-FEIRA, 08 DE JULHO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0964

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 6                                                                       Início

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, WILSON AKIO ABE,  no uso das atribuições que lhe são conferidas pela

legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer

conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº              : 104/2022

b) Licitação Nrº             :            3/2022

c) Modalidade                :            Concorrência:

d) Data Homologação  : 07/07/2022

e) Objeto Homologado : CONCESSÃO DE DIREITO REAL DE USO GRATUITA

DE EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS E RESFRIADOR DE

LEITE, PERTENCENTES AO ACERVO PATRIMONIAL

DESTA MUNICIPALIDADE, PARA FINS DE APOIO E

INCENTIVO ÀS ASSOCIAÇÕES OU COOPERATIVAS

DE PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DO

MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

Fornecedor: ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DA COMUNIDADE DO PORTO IV

CNPJ/CPF: 07.100.187/0001-44

LOTE 01

ITEM QTDE.

UNID. ESPECIFICAÇÃO MODELO/ANO

VALOR DE

REFERÊNCIA

DE MERCADO

1.1 01 UNID.

ARADO DE SUBSOLADOR COM 5 HASTES,

NOVO COM ROLO DESTORRADOR, COM

DISCO DE CORTE, COM COMANDO

HIDRÁULICO, COM PNEUS E DESARME E

REARME POR MOLAS. GARANTIA MÍNIMA 12

MESES. MARCA ALGOR METALURGICA LTDA.

COR PREDOMINANTE VERMELHO.

PATRIMÔNIO Nº 8458.

MODELO

Aas5

ANO 2019

SÉRIE

0008

R$ 35.600,00

1.2 01 UNID.
DISTRIBUIDOR DE CALCÁRIO, GESSO, ADUBO,

SEMENTE E COMPOSTO ORGÂNICO, NOVO

MODELO

CD 10000

SÉRIE 1779

R$ 43.850,00

http://www.quartocentenario.pr.gov.br/

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

 SEXTA-FEIRA, 08 DE JULHO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0964

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 7                                                                       Início

COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 6M3, COM

EIXO TANDEM, EQUIPADO COM DEFLETOR

INTERNO REMOVÍVEL, COM 2 DISCOS DE

DISTRIBUIÇÃO E 4 PALHETAS, COM 4 RODAS E

PNEUS DE FABRICAÇÃO NACIONAL E

CERTIFICADOS PELO INMETRO, COM ESTEIRA

DE BORRACHA DE NO MÍNIMO 80 CM,

EQUIPADO COM ARCO PARA LONA,

EQUIPADO COM MACACO PARA

ACOPLAMENTO E REGULAGEM, EQUIPADO

COM KIT DE DISCOS PARA DISTRIBUIÇÃO DE

CALCÁRIO. MARCA NOVA TERENCE. COR

PREDOMINANTE AMARELO.

PATRIMÔNIO Nº 8454.

ANO 2019

1.3 01 UNID.

RESFRIADOR DE LEITE 500 LITROS NOVO. 02

ORDENHAS, 220V, DE AÇO INOX AISI 304,

VERTICAL CILÍNDRICO, COM RÉGUA DE

MEDIÇÃO. MARCA: RESFRIEL. COR

PREDOMINANTE INOX.

PATRIMÔNIO Nº 8504.

MODELO RG

RG 500-2

SÉRIE 104

ANO 2020

R$ 10.290,00

Número de Associados: 09 (nove).

QUARTO CENTENÁRIO, 07 DE JULHO DE 2022.

_________________________

WILSON AKIO ABE

PREFEITO MUNICIPAL

http://www.quartocentenario.pr.gov.br/

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

 SEXTA-FEIRA, 08 DE JULHO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0964

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 8                                                                       Início

EXTRATO DO CONTRATO DE CONCESSÃO Nº. 004/2022-PMQC

CONCEDENTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, pessoa

jurídica de direito público interno, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson

Siqueira e Silva, 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, inscrito no CNPJ Nº.

01.619.104/0001-41, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. WILSON

AKIO ABE, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade RG Nº. 3.971.307-

1/SESP-PR e inscrito no CPF/MF Nº. 539.996.659-04, residente e domiciliado na Avenida

Bandeirantes, 444, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR.

CESSIONÁRIA: ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DA COMUNIDADE DO PORTO IV,

pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ Nº. 07.100.187/0001-44 com sede

Comunidade do Porto IV- Distrito da Joia, na cidade de Quarto Centenário, Estado do

Paraná, neste ato representada por seu representante legal, o Sr. ILDO NUNES MACIEL,

brasileiro, casado, agricultor, portador da Cédula de Identidade RG Nº. 4.093.857-5 e

inscrito no CPF Nº. 507.417.489-91, residente e domiciliado na cidade de Quarto

Centenário, Estado do Paraná.

OBJETO: CONCESSÃO DE DIREITO REAL DE USO GRATUITA DE EQUIPAMENTOS

AGRÍCOLAS E RESFRIADOR DE LEITE, PERTENCENTES AO ACERVO PATRIMONIAL DESTA

MUNICIPALIDADE, PARA FINS DE APOIO E INCENTIVO ÀS ASSOCIAÇÕES OU

COOPERATIVAS DE PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DO MUNICÍPIO DE QUARTO

CENTENÁRIO.

CONCORRÊNCIA Nº 003/2022-PMQC.

N° DE ASSOCIADOS: 09 (nove).

PRAZO DE VIGÊNCIA: - A CONCESSÃO DE DIREITO REAL DE USO GRATUITA, será

efetivada pelo período de 05 (cinco) anos, renovável por igual período, a critério da

Administração Pública Municipal, desde que solicitado pela beneficiária, com

antecedência de no mínimo 30 (trinta) dias anteriores do vencimento do contrato,

sendo que, em não ocorrendo tal solicitação, o(s) bem(ns) concedido(s) deverá(ão)

ser imediatamente devolvido(s) ao Município de Quarto Centenário,

independentemente de qualquer notificação.

FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná.

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 07 de Julho de 2022.

http://www.quartocentenario.pr.gov.br/

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

 SEXTA-FEIRA, 08 DE JULHO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0964

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 9                                                                       Início

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2022

http://www.quartocentenario.pr.gov.br/

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

 SEXTA-FEIRA, 08 DE JULHO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0964

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 10                                                                       Início

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2022

http://www.quartocentenario.pr.gov.br/

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

 SEXTA-FEIRA, 08 DE JULHO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0964

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 11                                                                       Início

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos

Políticos e as Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da

Lei nº. 9.452/97 que os recursos provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de

gestão, cujos, registros podem ser conferidos no portal de transparências, aba Execução (Receita)

Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 1.7.1 Transferências da União e

de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades.

OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade

Quarto Centenário, Estado do Paraná.

WILSON AKIO ABE

Prefeito Municipal

CARLOS AUGUSTO DA SILVA

Secretário Municipal da Fazenda Interino

http://www.quartocentenario.pr.gov.br/

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

 SEXTA-FEIRA, 08 DE JULHO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0964

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 12                                                                       Início

http://www.quartocentenario.pr.gov.br/

	ATOS DO PODER EXECUTIVO
	PORTARIA Nº 030/2022 - SECEL
	PORTARIA Nº 059/2022 - SESAU
	PORTARIA Nº 060/2022 - SESAU
	PORTARIA Nº 061/2022 - SESAU
	TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2022
	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2022
	NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO

		2022-07-08T15:31:46-0300
	MARCOS ANTONIO DA SILVA DE CRISTO:00721477925